[image: image1.png]

муниципальный район

«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
калужская область

РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

От 26.07.2024                                                                         № 440
О внесении изменений в Решение
Районной Думы МР «Сухиничский район»

от 28.02.2017 № 205 (в ред. от 21.11.2017,

от 05.03.2018, от 24.12.2019, от 25.11.2020,

от 22.11.2022, от 28.04.2023, от 14.11.2023,

от 15.02.2024) «Об установлении
системы оплаты труда работников отдела культуры
администрации муниципального района
«Сухиничский район»»
         В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Калужской области от 03.12.2007 №382-ОЗ "О муниципальной службе в Калужской области», постановлением Правительства Калужской области от 02.11.2009 N 446 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Калужской области для муниципальных районов и городских округов», руководствуясь решением Районной Думы МР «Сухиничский район» от 20.12.2023 №372 «О бюджете муниципального района «Сухиничский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район»  РЕШИЛА:
1. Внести в Приложение №1 к Решению Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» от 28.02.2017 № 205 (в ред. от 21.11.2017, от 05.03.2018, от 24.12.2019, от 25.11.2020, от 22.11.2022, от 28.04.2023, от 14.11.2023, от 15.02.2024) «Об установлении системы оплаты труда работников отдела культуры администрации муниципального района «Сухиничский район» (далее - Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:
«2.1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципальной службы в администрации МР "Сухиничский район", производится в виде денежного содержания, которое состоит (в расчете на год) из:

- должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью в размере 12 должностных окладов;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе в размере 2,5 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в размере 19,5 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 1 должностного оклада;

- ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 2 должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 1 должностного оклада;

- материальной помощи в размере 14 должностных окладов в год;

- премий за выполнение особо важных заданий в размере 1 должностного оклада в год».
1.2. Пункт 9.1 Приложения №1 к Решению изложить в следующей редакции:
«9.1. Материальная помощь муниципальному служащему предоставляется:

- при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере - 3 должностных окладов;

-   в течение года - в размере 11 должностных окладов».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Районной Думы муниципального района «Сухиничский район» возложить на администрацию муниципального района «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).
Глава муниципального района

«Сухиничский район»                                                                   Н.А. Егоров